

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد تجاری صنعتی سیستان: با فعال‌سازی ظرفیت‌های مرزی و رفع موانع پیش روی سرمایه‌گذاری، این منطقه آزاد می‌تواند با همکاری اتاق‌های بازرگانی استان به مرکز نقل تجارت مرزی و سرمایه‌گذاری منطقه‌ای تبدیل شود.

۴

مرز پر گهر بلوچانی دوارانت
زبان ایش هم بلوچانی هوارانت

هنگ بجاه هَمک لوگ سپاهنت
کرایه روتاگ بلوچانی توارانت

روزنامه مرز پرگهر دو زبانه فارسی بلوچی

۴

سرپرست اداره کل ورزش و جوانان سیستان و بلوچستان: شترسواری از شهرستان دلگان توانست در مسابقات شترسواری قهرمانی کشور که در شهر گردشگری باقی استان یزد برگزار شد، عنوان قهرمانی را کسب کند.

کشور وارد پنجمین سال خشکسالی شد



ادامه صفحه ۲

ایسنا- سخنگوی صنعت آب کشور با اشاره به ابعاد نگران‌کننده وضعیت منابع آبی کشور، نسبت به ادامه روند فعلی هشدار داد و خواستار اصلاح الگوی توسعه و مصرف آب در کشور شد.

عیسی بزرگزاده با اشاره به کاهش ۴۰ درصدی بارندگی‌ها نسبت به سال گذشته، وضعیت کنونی منابع آبی کشور را «بسیار نگران‌کننده» توصیف و اظهار کرد: ما وارد پنجمین سال پیاپی خشکسالی شده‌ایم. در چنین شرایطی، مدیریت منابع به شدت پیچیده می‌شود.

زیرساخت‌ها توسعه یافته، اما چالش در الگوی مصرف است

به گفته بزرگزاده، طی سال‌های گذشته سرمایه‌گذاری‌های قابل توجهی در توسعه زیرساخت‌های آبرسانی انجام شده است و بیش از ۹۹ درصد جمعیت کشور به آب شرب دسترسی دارند. شبکه آبرسانی شهری و روستایی در بسیاری از نقاط کشور حتی از میانگین جهانی جلوتر است. برای مثال، فقط در استان تهران بیش از ۲۱ هزار کیلومتر شبکه لوله‌کشی وجود دارد و در کشور حدود ۴۰۰ تا ۵۰۰ هزار کیلومتر.

با این حال وی ریشه اصلی بحران را در نوع توسعه و مصرف دانست و گفت: ما دچار یک الگوی توسعه پرمصرف و ناپایدار شده‌ایم؛ به‌ویژه در بخش کشاورزی. بیش از ۹۰ درصد آب کشور در این بخش مصرف می‌شود، اما بازدهی آن بسیار پایین است.

طرح تهاثر کالا در مرز سراوان به‌زودی اجرا خواهد شد

کانون‌های فرهنگی و تاریخی، اظهار کرد: طرح تهاثر کالا در مرز سراوان به‌زودی اجرایی می‌شود. تا با کاهش موانع اداری، اقتصاد محلی رونق یابد.

تجارت مرزی باید مردم‌محور و بهره‌ور باشد.

ببجار امنیت پایدار را وابسته به تحول فرهنگی دانست و افزود: امنیت واقعی با مشارکت مردم و ارتقای فرهنگ عمومی شکل می‌گیرد. قانون‌مداری و مسئولیت‌پذیری، پایه‌های توسعه پایدار هستند.

استاندار با تأکید بر نقش محوری بانوان در پیشرفت استان، گفت: بانوان سراوان با ظرفیت‌های بی‌نظیر خود در حوزه‌های فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی، موتور محرکه توسعه پایدار هستند. مشارکت فعال آنها در طرح‌های اقتصادی و فرهنگ‌سازی، نه تنها خانواده‌ها بلکه کل جامعه را به سمت پیشرفت سوق می‌دهد.

وی در ادامه با تأکید بر سیاست‌های نوین در مدیریت منابع انسانی، گفت: مدیران بر اساس شایستگی و تعهد انتخاب شده‌اند. توسعه نیازمند مدیرانی میدانی و پاسخگو است، نه افرادی که پشت میز نشست‌اند.

استاندار سیستان و بلوچستان، اصلاح فرهنگ عمومی را ضرورتی کلیدی خواند و خاطرنشان

کرد: توسعه پیش از آنکه به پروژه وابسته باشد، نیازمند تحول فرهنگی است. باید فرهنگ مشارکت و قانون‌مداری را در استان تقویت کنیم.

ببجار از تغییر رویکرد در پروژه‌های زیرساختی، صنعتی و آموزشی خبر داد و گفت: در شش ماه گذشته، به جای تمرکز صرف بر پروژه‌ها، گفتمان توسعه را محور قرار داده‌ایم. پروژه‌ها بدون پشتوانه فرهنگی و اجتماعی ماندگار نخواهند بود.

علیرضا شهرکی، معاون سیاسی و اجتماعی استاندار نیز در این نشست بر نقش نخبگان تأکید کرد و گفت: گفت‌وگوی صمیمی با گروه‌های مرجع، همدلی را تقویت می‌کند. فضای استان آماده شنیدن نقدهای منصفانه و بهره‌گیری از ایده‌های مردمی است.

به نقل استاندار سیستان و بلوچستان، اعضای شورای سیاست‌گذاری ستاد پزشک‌ان نیز ضمن حمایت از رویکرد توسعه‌محور استاندار، بر لزوم بهبود زیرساخت‌های راه، آب و آموزش و تقویت سرمایه اجتماعی تأکید کردند و تعامل نخبگان با مدیریت استان را برای پیشرفت پایدار ضروری دانستند.

واردات خودرو به منطقه آزاد سیستان به‌زودی اجرایی می‌شود

گفت: مسوولان و نمایندگان سیستان و بلوچستان می‌کوشند تا مردم از مزایای منطقه آزاد در محدوده سیستان بهره‌مند شوند.

رئیس پلیس راهور سیستان و بلوچستان نیز در این نشست از مذاکره انجام شده با تهران به‌منظور اختصاص پلاکی با لوگوی مختص به منطقه آزاد سیستان خبر داد و گفت: سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی دارای انتظاراتی هستند به‌ویژه سرمایه‌گذاران خارجی که علاوه بر پلاک منطقه آزاد به پلاک گذر موقت نیز نیاز دارند.

سرهنگ حجت پرهیزگار افزود: این اقدام با این هدف انجام می‌شود که این منطقه مشابه سایر مناطق آزاد کشور از امکانات قانونی برخوردار شود.

رئیس پلیس راهور سیستان و بلوچستان تصریح کرد: از مکان‌های موجود در منطقه آزاد سیستان بازدید شده تا بستر لازم برای ارائه خدمات به سیستان و بلوچستان فراهم شود و پلیس راه نقش خود را به‌درستی ایفا خواهد کرد تا مردم منطقه از خدمات مطلوب در راستای رفاه اجتماعی برخوردار شوند.

خارجی از مزایای منطقه آزاد برخوردار می‌شوند.

وی با بیان اینکه منطقه آزاد سیستان از آبان سال ۱۴۰۲ وارد مرحله عملیاتی و اجرایی شد، اظهار کرد: در زمان حاضر چند هزار متر مکعب در «رامشار» آماده ارائه خدمات است و بیش از ۱۰۰ شرکت در زمینه‌های تجاری، بازرگانی، اقتصادی و خدماتی اعلام آمادگی کرده‌اند.

سنجرائی، خاطرنشان کرد: یکی از مهمترین دستاوردهای مناطق آزاد که از درخواست های مردم سیستان بود، موضوع واردات خودرو است که با پیگیری نمایندگان حوزه زایل مجوز آن برای این منطقه اخذ شد.

وی ادامه داد: جلسه هایی با پلیس راهور سیستان و بلوچستان در این زمینه برگزار و مقرر شده است به‌زودی خودروهایی که ثبت آماری شده و تاجران از کشورهای حوزه خلیج فارس بازرگاری آن را انجام می‌دهند، پلاک‌گذاری شده و افرادی که واجد شرایط هستند از مزایای منطقه آزاد بهره‌مند شوند.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد تجاری صنعتی سیستان



ایسنا- استاندار سیستان و بلوچستان از اجرای مردم محور برای رونق تجارت مرزی، تقویت امنیت با مشارکت مردمی، نقش کلیدی بانوان در توسعه و انتخاب مدیران میدانی و شایسته خبر داد و تأکید کرد: توسعه پایدار با گفتمان فرهنگی و اجتماعی محقق می‌شود.

منصور ببجار در دیدار با اعضای شورای سیاست‌گذاری ستاد دکتر پزشک‌ان در حوزه سراوان، از برنامه‌های راهبردی برای توسعه این منطقه سخن گفت.

وی با اشاره به جایگاه سراوان به‌عنوان یکی از



ایسنا- مدیرعامل سازمان منطقه آزاد تجاری صنعتی سیستان گفت: واردات خودرو به این منطقه آزاد به‌زودی اجرایی خواهد شد که نقش بسزایی در توسعه سیستان و بلوچستان دارد.

حسین سنجرائی در نشست دهیاران و اعضای شورای اسلامی شهرستان هامون با بیان اینکه نمایندگان حوزه انتخاباتی زایل و استاندار سیستان و بلوچستان در این زمینه پیگیری های لازم را داشتند، افزود: در مرحله نخست اجرای این طرح تاجران داخلی و

ادارات دولتی در مسیر سبز شدن

صفحه ۲

سهیم بیش از ۱۰ درصدی تولید کولرگازی در داخل کشور

صفحه ۲

موظف به جبران عقب‌ماندگی‌ها و ارتقاء معیشت، شأن و منزلت معلمان

هستیم

صفحه ۲

وَشَّین و تن مئے مگران

صفحه ۳

خبر

چابهار؛ کانون طلایی ایران در تجارت، سرمایه‌گذاری و گردشگری

ایرنا- چابهار، تنها بندر اقیانوسی ایران با موقعیتی راهبردی در دریای عمان به شاهراه توسعه جنوب شرق کشور بدل شده است؛ این منطقه با ظرفیت‌های گسترده تجاری، سرمایه‌گذاری و گردشگری، نقشی کلیدی در اتصال کشورمان به بازارهای آسیای میانه و کشورهای ساحلی اقیانوس هند ایفا می‌کند.



به گزارش ایرنا، چابهار در جنوب شرقی استان سیستان و بلوچستان به‌دلیل موقعیت جغرافیایی منحصربه‌فرد خود، جایگاهی راهبردی در توسعه اقتصادی کشور و منطقه جنوب شرق دارد، این بندر با قرار گرفتن در کرانه دریای عمان و دسترسی مستقیم به اقیانوس هند در خارج از تنگه هرمز واقع شده و به‌عنوان نقطه‌ای امن و راهبردی برای تجارت دریایی ایران شناخته می‌شود.

چابهار نه تنها بزرگ‌ترین بندر اقیانوسی کشور است بلکه به‌عنوان یکی از مهمترین دروازه‌های تجاری ایران به کشورهای همسایه به‌ویژه پاکستان، افغانستان، آسیای میانه و حتی شبه‌قاره هند مطرح است، قرار گرفتن در مسیر کریدور بین‌المللی شمال - جنوب و ارتباط مستقیم با جاده‌های ترانزیتی باعث شده است این بندر نقش کلیدی در اتصال کشورهای محصور در خشکی به آب‌های آزاد ایفا کند و در واقع شاهراهی برای ورود ایران به تجارت جهانی از طریق جنوب شرق کشور باشد.

فرصت‌های صنعتی و سرمایه‌گذاری در منطقه آزاد چابهار

نقش تجاری چابهار در حال رشد است، این بندر با داشتن اسکله‌های مجهز، ترمینال‌های کانتینری، انبارهای پشتیبانی و نزدیکی به مسیرهای دریایی پرت تردد، ظرفیت بالایی در واردات، صادرات و ترانزیت کالا دارد و جایگزین قابل‌اعتمادی برای مسیرهای سنتی محسوب می‌شود به‌طوری‌که باعث افزایش سهم ایران از تجارت منطقه‌ای شده است.

در کنار نقش تجاری، منطقه آزاد چابهار به‌عنوان بستر توسعه صنعتی جنوب شرق کشور شناخته می‌شود به‌طوری‌که این منطقه با دارا بودن مشوق‌های مالیاتی، معافیت‌های گمرکی، قوانین تسهیل‌گرایانه سرمایه‌گذاری و دسترسی به نیروی کار بومی به یکی از مناطق جذاب برای سرمایه‌گذاری در صنایع مختلف تبدیل شده است.

در سال‌های اخیر پروژه‌های بزرگی در حوزه صنایع پتروشیمی، فولاد، مصالح ساختمانی، فرآوری شیلات و خدمات پشتیبانی در این منطقه در حال اجراست که زمینه را برای تبدیل چابهار به یک قطب صنعتی و صادراتی مهیا کرده است.

سیگار؛ از ارزان ترین کالاها در کشور ؛ فروش غیر قانونی سیگار در دهکده‌های مطبوعاتی



قلمداد می‌شوند. بررسی‌ها بیانگر این است که شرکت‌های دخانی حتی در زمان تحریم به راحتی می‌توانند خط تولید و تجهیزات مورد نیاز خود را به کشور وارد کنند. با توجه به شرایط کنونی، چند کار مهم مانند تعامل با نمایندگان مجلس به منظور افزایش مالیات بر محصولات دخانی را در دستور کار قرار داده‌ایم. آدرس اشتباه مافیای دخانیات برای افزایش تولید سیگار معاون بهداشت وزارت بهداشت درباره میزان تولید سیگار در کشور تصریح کرد: بر این باور هستیم میزان سیگار تولیدی در کشور نه تنها کافی است، بلکه از میزان مصرف بیشتر است. اگرچه وزارت بهداشت بر این باور است که میزان تولید سیگار از میزان مصرف بیشتر است اما صنعت دخانیات اصرار می‌کند که میزان تولید سیگار در کشور را افزایش دهد. صنعت دخانیات معتقد است که میزان سیگار تولیدی در کشور کافی نیست و منجر به قاچاق سیگار در کشور می‌شود اما چنین اظهارنظری یک آدرس اشتباه است. رئیس با بیان اینکه توسعه صنعت دخانیات نقطه‌ای تاریک و منفی برای کشور است، گفت: متأسفانه، مافیای دخانیات روزبه‌روز در حال توسعه صنعت دخانیات است. وزارت بهداشت وظایفی مانند هشداردادن و اطلاع‌رسانی در زمینه دخانیات را برعهده دارد. همچنین موضوع افزایش مالیات بر دخانیات نیز می‌بایست انجام شود که مایه تأسف است.

ایسنا- معاون بهداشت وزارت بهداشت با بیان اینکه فروش محصولات دخانی در کشور بی‌ضابطه است، اظهار کرد: اگر مسائل و چالش‌های حوزه دخانیات در کانون توجه قرار نگیرد، حوزه سلامت، قربانی اصلی این موضوع می‌شود.

دکتر علیرضا رئیسی درباره تأثیر افزایش مالیات بر کاهش محصولات دخانی گفت: افزایش مالیات بر دخانیات، یکی از سیاست‌های موفق کاهش مصرف محصولات دخانی به حساب می‌آید. کشورها در راستای افزایش مالیات بر محصولات دخانی گام برداشته‌اند و در زمینه کاهش مصرف این محصولات دخانی به نتیجه رسیده‌اند. متأسفانه، دست‌های پیدا و پنهان بسیاری در کار هستند و مانع افزایش مالیات محصولات دخانی در کشور می‌شوند. سیگار جزو ارزان‌ترین کالاهای کشور به حساب می‌آید. رایزنی برای افزایش مالیات بر دخانیات وی درباره وضعیت بازار جهانی دخانیات توضیح داد: بازار جهانی دخانیات محدود می‌شود و این در حالی است که کشورهای آسیایی و به ویژه ایران، بازاری جذاب برای شرکت‌های دخانی

تکلیف قانونی نظام سلامت برای در آمدزایی ۸ میلیارد و ۷۰۰ میلیون یورویی



همگی زیرمجموعه این صنعت به شمار می‌روند. با این حال، عموم مردم تنها تجهیزاتی مانند MRI و سی‌تی‌اسکن را به عنوان صنعت سلامت می‌شناسند. رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت با اشاره به حمایت جدی این وزارتخانه از شرکت‌های داخلی فعال در حوزه سلامت گفت: این حمایت‌ها در دو قالب انجام می‌شود؛ یکی حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان برای تولید و دیگری اتصال محصولات این شرکت‌ها و سایر شرکت‌های خصوصی به بیمارستان‌ها و مراکز درمانی به منظور فروش تجهیزات تولیدی آن‌ها. این حمایت می‌تواند از طریق اعطای وام نیز انجام گیرد. کرمان‌پور یادآور شد: در دهه‌های ۷۰ و ۸۰ نمایشگاه ایران‌هلت که آن زمان با نام «ایران‌مد» برگزار می‌شد، یکی از برترین نمایشگاه‌های حوزه سلامت در منطقه به شمار می‌رفت، اما امروز نمایشگاه «عرب‌هلت» این جایگاه را به خود اختصاص داده است. ما باید با بهره‌گیری از شعار سال که حمایت از چرخه تولید است، جایگاه گذشته خود را بازیابیم. بنابر اعلام وزارت بهداشت، وی ضمن قدردانی از صنعتگران حوزه سلامت که طی دو دهه اخیر با مشکلات داخلی، تحریم‌ها و چالش‌های ارزی دست‌وپنجه نرم کرده‌اند، از همه دانشجویان، مدیران، فعالان حوزه سلامت و سران قوا دعوت کرد تا با حضور در بیست‌وششمین نمایشگاه ایران‌هلت، از صنایع داخلی حوزه سلامت حمایت کنند. گفتنی است بیست‌وششمین نمایشگاه بین‌المللی ایران‌هلت، امروز با حضور وزیر بهداشت در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران افتتاح خواهد شد.

کرمان‌پور بر اهمیت توجه به صنعت دارو، تجهیزات پزشکی و سایر صنایع وابسته به حوزه سلامت تأکید کرد و افزود: نگاه صرفاً صادرات‌محور یا صرفاً واردات‌محور در این حوزه کارساز نیست. صنایع سلامت، همچون دیگر صنایع، از مسیر تبادل و تعامل رشد می‌کنند. ما باید با کشورهای دیگر در زمینه دانش و صنعت همکاری داشته باشیم تا صنعت سلامت کشور توسعه یابد. وی در ادامه تصریح کرد: صنایع سلامت در جهان امروز بسیار فزاینده از دارو و تجهیزات پزشکی است. از عینک‌های طبی گرفته تا تجهیزات پیشرفته‌ای که در بدن انسان کار گذاشته می‌شوند، همچنین علوم ژنتیک و حتی آموزش پزشکی،



تولید ماده خشک به ازای هر متر مکعب آب، در ایران تقریباً نصف استاندارد جهانی است. وی ادامه داد: ما در حوزه تأمین آب، مخصوصاً در استفاده از منابع جدید مانند شیرین‌سازی آب دریا و همچنین در جمع‌آوری و بازچرخانی فاضلاب، عقب‌ماندگی‌هایی داریم، اما آنچه بیشتر باید اصلاح شود، سیاست‌گذاری در مصرف و نحوه تخصیص منابع است. مزاد تولید و ضایعات در کشاورزی؛ هزینه



ایسنا- در چارچوب سیاست‌های کلان دولت برای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر، تجهیز ساختمان‌های اداری به سامانه‌های خورشیدی شتاب گرفته است. تاکنون بیش از ۱۲۰۰ اداره دولتی به انرژی خورشیدی مجهز شده‌اند و این روند در حالی ادامه دارد که هدف‌گذاری انجام‌شده، دستیابی به ظرفیت ۱۶۴۵ مگاواتی برق پاک در بخش اداری کشور را دنبال می‌کند. در سال‌های اخیر، توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر



مهر- رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی با بیان اینکه در حال حاضر ۱۰ تا ۱۲ درصد کولرهای گازی در داخل کشور تولید می‌شود، گفت: در سال جاری برخی شرکت‌های تولیدکننده لوازم خانگی بین پنج تا ۱۵ درصد افزایش قیمت داشتند و برخی هم قیمت‌ها را تغییر نداده‌اند. اکبر پازوکی با بیان اینکه بازار لوازم خانگی در



ایران- وزیر آموزش‌وپرورش با اشاره به این‌که آموزش‌وپرورش به مسئله اول کشور تبدیل شده است، گفت: موظف به جبران عقب‌ماندگی‌ها و ارتقاء معیشت، شأن و منزلت معلمان هستیم. بنابر اعلام مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، علیرضا کاظمی، وزیر آموزش‌وپرورش امروز پنج شنبه پانزدهم خردادماه در نشست صمیمانه با مدیران قطب شهید فرومندی فرهنگیان سبزوار، با

کشور وارد پنجمین سال خشکسالی شد

سنگین برای منابع آب سخنگوی صنعت آب کشور با اشاره به اینکه در برخی محصولات کشاورزی مانند صیفی‌جات و سبزیجات، ایران بیش از ۱۵۰ درصد نیاز خود تولید می‌کند، در حالی‌که اقلیم ایران خشک و نیمه‌خشک است، گفت: همچنان تولید محصولات پرآب‌بر مثل برنج در مناطق کم‌آب یا هندوانه‌کاری در شرایط بحرانی ادامه دارد. از سوی دیگر، حدود ۳۰ درصد محصولات کشاورزی، از مزرعه تا سفره، به ضایعات تبدیل می‌شوند. این یعنی بخش بزرگی از منابع آبی کشور به هدر می‌رود.

الگوی توسعه نادرست؛ نیاز به بازنگری بنیادین بزرگ‌زاده ریشه ساختاری بحران آب را در انتخاب‌های اشتباه در سیاست‌گذاری‌های توسعه‌ای کشور دانست و تأکید کرد: در ۷۰ سال گذشته، از زمانی که تکنولوژی وارد کشور شد و حفر چاه‌ها و استفاده از پمپ‌ها جایگزین روش‌های سنتی شد، ما به جای مدیریت تقاضا و مصرف، به سمت بهره‌برداری بیش از

ادارات دولتی در مسیر سبز شدن

به یکی از محورهای اصلی سیاست‌های کلان دولت در حوزه انرژی تبدیل شده است. با هدف کاهش وابستگی به سوخت‌های فسیلی، بهینه‌سازی مصرف انرژی و مقابله با آثار تغییرات اقلیمی، برنامه‌هایی برای افزایش سهم انرژی‌های تجدیدپذیر در سبد انرژی کشور تدوین و در دستور کار قرار گرفته است. طبق هدف‌گذاری دولت، قرار است ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر کشور در سه سال آینده به ۳۰ هزار مگاوات برسد؛ رقمی که نسبت به ظرفیت فعلی حدود ۲۱۰۰ مگاوات رشد قابل توجهی را نشان می‌دهد.

هدف‌گذاری بلندمدت و اقدام‌های فوری محسن طرزلطلب، معاون وزیر نیرو و رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر، با اشاره به ظرفیت موجود تجدیدپذیر کشور، اعلام کرده که با اجرای برنامه‌های جدید، این ظرفیت تا پایان تابستان سال جاری به ۵۰۰۰ مگاوات خواهد رسید. به گفته وی، برای تسریع در روند احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر، دولت به‌جای

رکود است و هر چقدر قیمت‌ها افزایش یابد این رکود بیشتر می‌شود، اظهار کرد: قیمت کولر گازی در سال جاری افزایش قیمت نداشته و قیمت‌ها مربوط به سال گذشته است. اما با توجه به اینکه قیمت کولر آبی به حدود ۲۰ میلیون تومان رسیده، قیمت کولر گازی، رقم بالایی است و به همین دلیل بازار کولر گازی نسبت به سال قبل افت داشته و خرید آن کمتر شده است. به گفته وی در حال حاضر ۱۰ تا ۱۲ درصد کولرهای گازی در داخل کشور تولید می‌شود و بقیه از طریق واردات تأمین می‌شود.

پازوکی در ادامه تصریح کرد: در مجموع با توجه به قیمت‌ها تقاضای کولر آبی خیلی بیشتر از کولر گازی است و در بین کولرهای آبی نیز در سال جاری تقاضای کولرهای پلمیری بیشتر از فلزی شده است.

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی با بیان اینکه به طور کلی بازار لوازم خانگی در رکود است و مردم فقط در صورت نیاز خرید می‌کنند،

موظف به جبران عقب‌ماندگی‌ها و ارتقاء معیشت، شأن و منزلت معلمان هستیم

اشاره به دغدغه‌ها و اولویت‌های این وزارتخانه، اظهار کرد: قدردان تلاش‌ها و فداکاری‌های معلمان هستیم. ما موظف به جبران عقب‌ماندگی‌ها و ارتقاء معیشت، شأن و منزلت معلمان هستیم. وی با اشاره به نقش مهم آموزش‌وپرورش در توسعه کشور، تأکید کرد: مهم‌ترین دستاورد در این مدت این بوده که با کمک همه دلسوزان، توانستیم آموزش‌وپرورش را به مسئله اول کشور تبدیل کنیم. این موفقیت با عنایت الهی، توسل به اهل‌بیت(ع) و توجه ویژه امام رضا(ع) حاصل شد. همه ظرفیت‌های کشور برای حل مسائل تعلیم و تربیت بسیج شده‌اند

کاظمی از اهتمام ویژه دولت در این مسیر نیز قدردانی کرد و گفت: دکتر پزشکیان در کمتر از ۹ ماه، بیش از ۳۰ جلسه تخصصی با محوریت آموزش‌وپرورش برگزار کردند که این میزان توجه در تاریخ نظام آموزشی کشور بی‌سابقه بوده است. امروز همه ظرفیت‌های کشور برای حل مسائل تعلیم و تربیت بسیج شده‌اند. وزیر آموزش‌وپرورش در ادامه به موضوع تکثیر و تأثیر قطعی معدل در آن اشاره کرد و گفت: دو دیدگاه در این خصوص وجود دارد؛ یکی بر محوریت مدرسه و معلم

حد رفتیم. نتیجه‌اش همین وضعیتی است که اکنون با آن روبه‌رو هستیم.

وی با انتقاد از نبود یکپارچگی در تصمیم‌گیری‌های کلان گفت: متولی واحد و سیاست‌گذاری هماهنگ در حوزه آب نداریم، با اینکه کارشناسان و متخصصان بسیاری در کشور هستند، اما تصمیم‌گیران اصلی هنوز توسعه پایدار منابع آب را جدی نگرفته‌اند.

آب، مسئولیت مشترک همه نهادهاست در پایان این گفت‌وگو، سخنگوی صنعت آب تأکید کرد: بار این مسئولیت فقط بر دوش دولت نیست؛ مجلس، قوه قضاییه، و دیگر نهادهای نیز در بخشی از این مسائل، سهم دارند. اگر به حریم رودخانه تجاوز می‌شود یا منابع به درستی مدیریت نمی‌شود، این مسئولیتی است که بین همه تقسیم می‌شود. وقت آن است که به‌جای شعار، به سراغ اصلاح جدی ساختارها و سیاست‌ها برویم.

انتظار برای سرمایه‌گذاران خصوصی، اجرای مستقیم نیروگاه‌های دولتی را آغاز کرده است. او با تأکید بر نقش نیروگاه‌های خورشیدی به دلیل زمان کوتاه اجرای آنها، گفته است اگر زیرساخت‌های لازم فراهم باشد، می‌توان در کمتر از یک ماه یک واحد خورشیدی را وارد مدار کرد.

سهم ادارات دولتی در گذار انرژی در کنار توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر در مقیاس ملی، توجه به نقش ادارات دولتی به‌عنوان مصرف‌کنندگان عمده برق نیز در دستور کار قرار گرفته است. بر اساس اعلام رضا کفیلی، مدیرکل مهندسی و راهبری شبکه برق شرکت توانیر، تاکنون ۱۲۳۹ ساختمان اداری به سامانه‌های انرژی خورشیدی مجهز شده‌اند و ظرفیت نصب‌شده آنها به حدود ۲۶ مگاوات رسیده است. طبق برنامه‌ریزی انجام‌شده، این ظرفیت باید تا پایان اجرای طرح به ۱۶۴۵ مگاوات افزایش یابد.

سهم یش از ۱۰ درصدی تولید کولر گازی در داخل کشور؛ قیمت لوازم خانگی چند درصد افزایش یافت؟

در پاسخ به سوالی درباره افزایش قیمت لوازم خانگی در سال جاری، گفت: در سال جاری برخی شرکت‌های تولیدکننده لوازم خانگی بین پنج تا ۱۵ درصد افزایش قیمت داشتند و برخی هم قیمت‌ها را تغییر نداده‌اند. به نظر می‌رسد سازمان حمایت مانند گذشته بر قیمت‌ها نظارت نمی‌کند و شرکت‌ها به فراخور هزینه تمام شده کالاها، قیمت‌ها را افزایش می‌دهند. در مورد این افزایش قیمت اخیر هم مشخص نیست که با مجوز سازمان حمایت اعمال شده یا نه. کولر چند؟

در این میان بررسی قیمت انواع کولر در فروشگاه‌های اینترنتی نشان می‌دهد در حال حاضر قیمت کولر آبی از حدود ۵.۴ تا حدود ۳۳ میلیون تومان است.

همچنین قیمت کولر گازی از حدود ۲۳ میلیون تومان شروع می‌شود و تا بیش از ۱۲۰ میلیون تومان قیمت دارد. البته قیمت کولر گازی ایستاده به ۱۹۰ میلیون هم می‌رسد.

تأکید دارد و دیگری مخالف حافظه‌محوری صرف است که بنده هم به مورد دوم اعتقاد دارم چراکه این مسیر فشارهای روانی و اجتماعی سنگینی را به دانش‌آموزان تحمیل می‌کند و تربیت را به حاشیه می‌برد. باید فرصت‌های تربیتی معلمان حفظ شود و مدرسه به مرکز رقابت کنکوری تبدیل نشود وی تصریح کرد: سیاست‌گذاری‌های ما باید به گونه‌ای باشد که فرصت‌های تربیتی معلمان حفظ شود و مدرسه به مرکز رقابت کنکوری تبدیل نشود. خردادماه، گفت: با مشارکت ۵۶۰۰ حوزه امتحانی و ده‌ها هزار معلم، امتحانات بدون چالش جدی و سالم برگزار شد .

در برابر شایعات بی اساس و خبرهای کاملاً کذب در فضای مجازی با قاطعیت می‌ایستیم وی ادامه داد: در برابر شایعات بی اساس و خبرهای کاملاً کذب در فضای مجازی با قاطعیت می‌ایستیم. گرچه در برخی حوزه‌ها اشکالاتی در تصحیح برگه‌ها وجود داشت، اما دستور اصلاح صادر شده و همچنین حق‌الزحمه تمامی معلمان پرداخت خواهد شد.

هوت ملا کمالان ء نام انت



اے نبشتاک بلوچستان اُستمان کل ء
چہ پٹ پول کوټگ ---- بلوچی زبانء
طوطی گفتار واجہ
مرآنت جہانء ہما کہ نہ کرتگ اِش
نئیکی
یک اثیرہتےء : پُلُئین بہار
مرآنت جہانء ہما کہ نہ کرتگ اِش
نئیکی
کمالء بستہ چہ الماسء نیکیء ڈٹیکی
مقام ئی گئیش اِن چہ فردوسىء پہ
ماہوتےء
بلوچ ء دفترء ٲک آں ہمائى ء ٹئیکی
ستائى کوم آتء وسپ ئی پہ مگران
گنجئین
ہمنیش اِنت دلء حبء مراد ء ہم
لئیک ئی
بلوچ ء نام ئی دپء آت شپان تان
ہرصرء
چو کنڈاننت دپ ء چیہال ء آ اول چیتکی
نہ سندی مہرء کمیت ئی نہ رَوَت چہ
مئے یاتء
چہ بس کہ شرچتگ ئی سوتء نُگرہئین
منیک ئی
مدامء مان سفرايت گون کوکوان وشئین
چو(شمسء) اُشت چہ نیامء سفر کت ئی
شئیکی۲
نہ مرتگء نہ مِرايت هوتء نام ءگوانکء
توار
مِرايت چہ پیمء ہما کہ کت ئی چشئین
نئیکی
رستینت ئی کومء حکایت مان ہرکجا
میران!۱
پہ رندء منگلء هوت ء مرئء ہم رئیکی
.....
جی ترا ازمء شاہلانی کمال !
توکدی بئیران نبیے اُوہوت
للوئین چاتانی کپوت سبزئین!۲
گوشتگ اِش دانایان مرادبکشئین :
نہ اجل نئیکانی رءءہچگر
نام تئى ہرروچ مئے دلان نکش اِن
عاشقئین جانانى ستا
ہردم
خنجرآنت تئى موتء رء بندآنت
توغیرانےء چو مسیحایء۰
ما تئى صوتء محفلء پُلئین
نشتگء دیوان کن اِن ہرہشپ

اُستا یا لوڑیگ ء گال چے یے؟



گلہ ء بُرنج ء رون ء، ہامین ء، جوپاک ء،
سورو رون ء آتکگ آنت ء وتی ہک اِش
چتَو لوٹ اِتگ، پنڈگ اِش نہ لوٹ اِتگ،
پرچاکہ دہل ء تہ ء لوڑیگ ء جہد ہم
ہوار بیتگ، آیاں وتی ہک رون ء موش ء
وہد ء چتَو لوٹ اِتگ، ہمے سوب ء ایش
اِش لوٹوک گوشتگ آنت، دیمتر ء ہمے
گال لوڑیگ جوڑ بیتگ۔
مئے کماشے واجہ مولداد ء محمد ء اے
ٹک ء بارہ ء مزنین پولکاری یے کتگ آت،
انى بیران بوتگ نیست اِنت، (الله پاک
آئی ء جاہ ء وش بکنت) گُوشَت ئے کہ
اُستا یا لوڑیگ زاتے نہ اِنت، یک کار ء
کسبے، ء ہمے کار مہلوک ء یک ٹک ء
بولکے جوڑ کتگ کہ اے سکیں ردیں
گپے ء آئی ء اے ہم گوشت کہ اُستا میر
شکل ء مَاسگ ء پدربچ آنت، میرشکل آم
بلوچے بوتگ چو ایدگہ بلوچاں، آئی ء
اے بارہ ء سک باز من ء گُوشَت دانکہ
من یکروچے گُوشَت کہ واجہ من ایشاں
نبشتہ بکناں؟ گُوشَت ئے شر اِنت۔ پد
ء منی وتی جند ء سُستی مرچی باندا،
مرچی باندا، تاکہ واجہ مولداد بیران
بوت، بلے آئی ء اے سکتی ء گون گُوشَت
کہ اے انچیں آم منی تئى ایدگہ کومانى
وڑیں بلوچ آنت، بلے ایشاں ہمے کار
کتگ اے گپ اِش گُوشگ بیتگ۔
نى منى دسبندى ايش اِنت کہ اے درگت
ء پٹ ء پولے بہ بیت پرچاکہ اے بلاہیں
سماجے، ناروائى یے کہ مئے بازیں
مہلوک ہمے لوڑیگ ء اُستا ء گال ء ٹک
ء بولک سرپد بنت ہالانکہ اسل گپ اے
وڑ ء نہ اِنت۔
چوش کہ اُستایانى بلاہیں ارزشتے بیتگ
اے سکیں مہنت کشیں مہلوکے بیتگ،
چہ درستیں کوماں جوڑ بیتگ، اُستایاں
رِند، لاشارى، رئیس ء دگہ دگہ بازیں کوم
ہوار آنت، ہرکس ء کہ آہِن کارى یا سُہر
ء کار ء بار بزاں زرگر یا تہت ء منجو

میجر مجید / 31 مئی 2025

سرشونکار:امیر کلمتى

ء ایدگہ ساز ء سامان جوڑ کتگ آ اُستا
گُوشَتگ اِش ء مزن مزنین جنگانى نیام
ء اُستا گون بیتگ آنت، جنگى ازباب کہ
پُرشَتگ آنت گُڑا ہمے اُستایاں ہما دمان ء
ہما جنگ ء توک ء ہمے ساز ء سامان پد
ء اڈ کتگ ء داتگ آنت۔
نى بدبہتى ايش اِنت کہ ہمے مہنت یا
ہمے کار مئے مہلوک ء زاتے یا ٹک ء
بولکے جوڑ کتگ بلے راستی اے وڑ ء نہ
اِنت، واجہ مولانا روانبد گُوش ایت:
گُل بلوچ یکیں لوگ ء پرزند آنت
گون ہمے یکیں جامگ ء شلوار
نى اے اُستایانى توک ء رِند ہم بیت
کنت، هوت ہم بیت کنت، لاشارى ہم
بیت کنت، رئیس ہم بیت کنت ء دگہ
دگہ بازیں کوماں ہم ہمے کار کتگ گُڑا
آیاں ہم ہمے اُستا ء نام اِش گُوشَتگ،
بلے راست چوش نہ اِنت، راست اے وڑ ء
اِنت کہ مولانا روانبد ء بچار کہ چے گُوش
ایت کہ
کل بلوچ یکیں لوگ ء پرزند آنت
گون ہمے یکیں جامگ ء شلوار۔
اد ء من دگہ گپے گیش کنگ لوٹاں کہ من
ء میر امین اللہ میر چاکر کہ ہستیں وهد
ء ٹک ء بولکانى مزنین پٹ ء پولکارے
آئی ء ٹک ء بولکانى دُرچ ء سک پٹ ء
پول کتگ، ء باز شریں شریں چیز ئے دیم
ء آؤرتگ، گُڑا آئی ء من ء یک روچے اے
ہم گُوشَت، انچش کہ من بُرز ء نبشتگ
کہ واجہ مولداد ء گُوشَتگ آت، آئی ء اے
ہم گُوشَت کہ اُستا ٹک ء بولکے نہ اِنت
بلکیں اے ہُنر ء کِردے۔
میر چاکر ء مات ء پت میر شیہان ولد
شہسوار ولد میر شہداد، ولد نوروز، نوروز
مزنین میرجلال ہان ء بُرات بیتگ، آ سُہر
ء یک بلاہیں تاجرے بیتگ، آئی ء سُہر
ء کار ء بار کتگ، افغانستان داں ایران
ء ہرچے کہ نزیک گُور ء ملک بیتگ
آنت آئی ء سُہر ء کار ء بار بیتگ، آئی ء
گُوشَتگ ہرچے کہ زرگر آنت اے گیشتر
رِند آنت، اے گیشتر چہ رِند ء کبیلہ ء
ٹک ء آنت بلے چوش کہ ایشاں ہمے
سُہر ء کار ء بار کتگ گُڑا ایشاں ہمے
اُستائى نام پُر لچ اِتگ۔
گُڈسر ء من واجہ میر امین اللہ ء مَنَت ء
گراں کہ واجہ ء گون من اے پٹ ء پول ء
دُرچ ء سک باز مدت ء کمک کتگ۔
تپاکى آجوئى ء مانزمان اِنت،
بلوچستان آجو بات۔

